
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 

 

(zákon č.561/2004 Sb., § 10, vyhláška č.15/2005 Sb., §7, v platném znění) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá 

Česká Bělá 300 

582 61 



 2 

 

Obsah 
1 . Základní údaje o škole .....................................................................................3 

2 . Zřizovatel ........................................................................................................3 

3 . Školská rada ....................................................................................................3 

V školním roce došlo k novým volbám do školské rady. .........................................................4 

4 . Přehled oborů vzdělání ....................................................................................4 

4.1 Základní škola .................................................................................................4 

4.2 Učební plán a počty vyučovacích hodin v jednotlivých třídách ........................6 

4.3 Výuka ve školním roce 2022/2023 ...................................................................7 

4.4 Zhodnocení environmentální výchovy (EVVO) ...............................................8 

4.5 Akce školy ......................................................................................................9 

4.5.1 Kulturně vzdělávací pořady 2022/ 2023 ...........................................................9 

4.6 Výsledky soutěží ........................................................................................... 12 

5 . Školní družina ............................................................................................... 14 

6 . Provoz školy .................................................................................................. 14 

7 . Mateřská škola .............................................................................................. 16 

8 . Školní jídelna ................................................................................................ 19 

8.1 Okruhy doplňkové činnosti ............................................................................ 19 

8.2 Personální zajištění ........................................................................................ 20 

8.3 Hlavní činnost ............................................................................................... 21 

8.4 Doplňková činnost ......................................................................................... 21 

9 . Přehled pracovníků školy během školního roku 2022/2023 ............................ 22 

10 . Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce ...................... 24 

11 . Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................. 25 

12 . Testování ....................................................................................................... 26 

12.1 Dějepis 9. ročník ........................................................................................... 26 

12.2 Čtenářská gramotnost 9. ročník ..................................................................... 27 

12.3  Měření tělesné zdatnosti ............................................................................... 27 

13 . Kázeňská opatření ......................................................................................... 30 

14 . Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ............................... 30 

15 . Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................. 30 

16 . Minimální preventivní program ..................................................................... 33 

16.1 Hodnocení minimálního preventivního programu školy ................................. 33 

17 . Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................ 34 

18 . Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...... 34 

19 . Základní údaje o hospodaření školy ............................................................... 35 

 

 



 3 

1 . Základní údaje o škole 

 

Adresa školy Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá, Česká Bělá 

300, 582 61 

IČ 70981329 

DIČ CZ70981329 

RED-IZO 600086780 

IZO Základní škola 102006652 

IZO Mateřská škola 107580012 

IZO Školní družina 117000329 

IZO Školní jídelna 102966656 

Ředitel/ka školy Mgr. Jan Čepl 

Zástupkyně ředitele pro MŠ Bc. Jana Dipoldová 

Výchovná poradkyně Mgr. Michaela Klementová 

Vedoucí školní jídelny Petra Strašilová, DiS. 

Telefon 569 444 188 

Internetová stránka školy http://www.zsms-cb.cz 

E-mail zs.ceskabela@seznam.cz 

 

Škola sdružuje podle rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku a vykonává činnost 

následujících škol a školských zařízení: základní školu, školní družinu, mateřskou školu 

a školní jídelnu.  

2 . Zřizovatel 

Adresa Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 

IČ 00267279 

Starostka městyse Alena Kubátová 

Telefon 569 444 171 

Webová stránka http://www.ceskabela.cz 

E-mail podatelna@ceskabela.cz 

 

 

 

 

3 . Školská rada 

Rada pracuje ve složení: 

Zástupci Příjmení a jméno 

zástupci z řad rodičů 

Sobotková Michaela  

Uchytilová Petra 

Fichtnerová Jarmila 

zástupci z řad zastupitelů 

zřizovatele 

Novák Tomáš 

Micková Miroslava 



 4 

Strašil Jan 

zástupci z řad pedagogů 

Pokorná Libuše 

Musilová Ivana 

Venzhöferová Eva 

V školním roce došlo k novým volbám do školské rady. Nová školská rada pracuje ve složení: 

Zástupci Příjmení a jméno 

zástupci z řad rodičů 

Sobotková Michaela  

Micková Miroslava 

Pátková Jana 

zástupci z řad zastupitelů 

zřizovatele 

Novák Tomáš 

Marek Jiří 

Strašil Jan 

zástupci z řad pedagogů 

Pokorná Libuše 

Musilová Ivana 

Venzhöferová Eva 

 

4 . Přehled oborů vzdělání 

4.1 Základní škola 

Ve školním roce 2022/2023 se na naší základní škole vyučovalo podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní školu Škola pro život č.j. 202/2007. Škola je organizována jako 

devítitřídní. Všechny výukové předměty kromě předmětů výchovného zaměření jsou 

vyučovány odděleně. 

 

Počet žáků ve školním roce 2022/2023 je v následující tabulce. K 31. 8. 2023 ubyly čtyři žáci 

2. ročníku, dva žáci 4. ročníku a jeden žák 6. ročníku. 

 

 
Počet žáků 

celkem dívky 

Celkem 142 75 

z celku 1. stupeň 69 34 

z celku 2. stupeň 72 41 

 

1. ročník 19 8 

2. ročník 17 10 

3. ročník 18 6 

4. ročník 19 10 

5. ročník - - 

6. ročník 18 11 

7. ročník 18 11 

8. ročník 18 11 



 5 

9. ročník 15 8 

 



 6 

 

Základní školu navštěvují žáci z těchto obcí: 

 

Spádové 

území/obe

c 

1. 

roční

k 

2. 

roční

k 

3. 

roční

k 

4. 

roční

k 

5. 

roční

k 

6. 

roční

k 

7. 

roční

k 

8. 

roční

k 

9. 

roční

k 

Česká Bělá 14 13 13 10  11 11 15 7 

Cibotín 2 1 3   2 1   

Jilemník       1  1 

Havlíčkův 

Brod 
   1  1   1 

Chotěboř         1 

Počátky       1  1 

Jitkov  1  1      

Kojetín   1 4  2 1 2  

Krátká Ves 2     2  1 1 

Oudoleň  2  1      

Pohled    1   2  2 

Ždírec nad 

Doubravou 
         

Macourov 1   1   1   

Železné 

Horky 
  1      1 

 

4.2 Učební plán a počty vyučovacích hodin v jednotlivých třídách 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1.– 5. ročník 6.– 9. ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
9 9 9 7 7 5 5 5 4 

Cizí jazyk (AJ) - - 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk - - - - - - 2 2 2 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 4 



 7 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informatika - - - 1 1 1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Člověk a společnost 
Dějepis - - - - - 2 2 1 2 

Výchova k občanství - - - - - 1 - 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika - - - - - 2 1 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 1 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví - - - - - 1 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 3 3 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Volitelné předměty       - - - 2 

Disponibilní časová dotace 
ČJ-8, M-4, PŘ-1, VL-

1, 

ČJ-4, M-4, F-1, PŘ-1, 

Z –3, TV – 2 

PV – 1, TV-2 

Volitel. před. –2  

   

Celková povinná časová dotace 20 21 25 26 26 30 30 32 30 

 

Spojené hodiny 

Tělesná výchova: chlapci 8+9, dívky 8+9, chlapci 6+7, dívky 6+7 

Pracovní výchova: chlapci 8+9, dívky 8+9, chlapci 6+7, dívky 6+7 

 

Dělené hodiny 

Anglický jazyk: druhý stupeň 

Německý jazyk: 7. – 9. třída 

 

Nepovinný předmět 

Římskokatolické náboženství – 1 h. 

 

4.3 Výuka ve školním roce 2022/2023 

Během školního roku 2022/2023 jsme se vrátili k dělení tříd na tělesnou a pracovní výchovu 

do skupin dle pohlaví. 

Ve výuce jsme se více zaměřili na postupný odklon od převažující frontální výuku a 

vyzkoušeli nové metody práce (např. badatelskou výuku, formativní hodnocení). Informace 

byly zveřejňovány na webových stránkách a v uzavřeném systému Bakaláři. 



 8 

4.4 Zhodnocení environmentální výchovy (EVVO)  

 

EVVO ve školním roce 2022 - 2023 

září 

- zahájen pravidelný úklid v okolí školy 

- pokračování v projektu Recyklohraní, sběru baterií, tonerů, drobného elektrozařízení 

 

říjen 

- 19.10. 2022 - Den stromů pro 1. – 3. třídu (asistence 9. tř.) 

 

listopad 

- plnění soutěžních úkolů zadaných projektem Recyklohraní (listopad – červen) 

 

prosinec 

- 19. 12. 2022 – Planeta Praha – kino Chotěboř 

 

leden, únor, březen 

- plnění soutěžních úkolů zadaných projektem Recyklohraní (listopad – červen) 

 

duben 

- 12. 4. 2023 - akce „Čistá Vysočina“  

- 12. 4. 2023 – Den Země (úklid v obci, okolí obce) 

- pokračuje realizace a údržba školní zahrady 

- péče o školní zeleň 

 

květen 

- probíhá údržba školní zahrady 

- péče o školní zeleň 

 

červen 

- 6. 6. 2023 - výukový program – H. Krupá – Badatelství u vody (6. tř.) 

- 12. 6. 2023 - výukový program – Sokolnictví, ukázka dravců a sov (1. st. + 7. tř.) 

- 27. 6. 2023 - výukový program – H. Krupá – Badatelství na louce (7.  tř.) 



 9 

- probíhá údržba školní zahrady 

- úklid v okolí školy 

- péče o školní zeleň 

 

4.5 Akce školy 

 

4.5.1 Kulturně vzdělávací pořady 2022/ 2023 

 

Divadla, koncerty a filmová představení 

 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

18. 10. 2022 6. Trapas nepřežiju aneb Ten 

řízek nezvedej 

Divadelní představení HB 

12. 10. 2022 2. Příhody Maxipsa Fíka Divadelní představení HB 

7. 11. 2022 výběr 

z 2. 

stupně 

Sestra v akci Muzikál Praha Karlín 

9.11.2022 1.,3.,4. Pohádka o chytrém Honzovi a 

krásné Madlence 

Divadelní představení, Chotěboř 

1. 12. 2022 2. Pekelná pohádka Divadelní představení HB 

8. 12. 2023 2. 

stupeň 

Adventní koncert pro školu ZŠ Česká Bělá 

19.12.2022 2. 

stupeň 

Planeta Praha kino Chotěboř 

20. 12. 2022 1. 

stupeň 

+ 6. 

třída 

Největší dar kino Chotěboř 

3. 4. 2023 2. Velikonoční pohádka KD Ostrov Havlíčkův Brod 

16. 5. 2023 1.,2. Příhody včelích medvídků KD Ostrov Havlíčkův Brod 

 

 

 

 



 10 

Přednášky a besedy, výukové programy 

Datum Třídy Program Místo a stručná charakteristika 

12. 10. 2022 1. Poprvé v knihovně Knihovna Chotěboř 

9. 11. 2022 2. Návštěva knihovny Česká Bělá 

28. 11. 2022 4.  Dopravní výchova  ZŠ Česká Bělá  

9. 12. 2022 6. Nebezpečí internetu ZŠ a MŠ Česká Bělá 

23. 1. 2023 1.,2.,3. Bezpečnost dětí Policie ČR, ZŠ a MŠ Česká Bělá 

25. 1. 2023 2. Autorské čtení Česká Bělá, beseda nad knihou J.Beneše 

10. 2. 2023 1., 2. Bubnování Rytmická cvičení a hudební nástroje, ZŠ 

Česká Bělá 

9. 5. 2023 1.  Medvědí povídání Knihovna Chotěboř 

1. 3. 2023 3. Největší přání Knihovna Havlíčkův Brod 

14. 3. 2023 8. Šikana Policie ČR, ZŠ a MŠČeská Bělá 

14. 3. 2023 6. Končím 1. stupeň Policie ČR,  ZŠ a MŠ Česká Bělá 

14. 3. 2023 4.  Šikana  ZŠ Česká Bělá  

16. 5. 2023 4. Tvoje cesta v 

dopravě 

Policie ČR, Česká Bělá 

16. 5. 2023 8., 9. Tvoje cesta načisto Policie ČR, ZŠ a MŠ Česká Bělá 

23. 5. 2023 1. Pasování dětí na 

čtenáře 

Knihovna Chotěboř 

30. 5. 2023 7., 8. Den pro školu ZŠ Česká Bělá 

19.6. 2023 1., 2. Znaková řeč ZŠ Česká Bělá – pracovnice Centra pro 

neslyšící a nedoslýchavé 

Výstavy 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

22. 12. 2022 1.,2.,3. Betlémy Výstava betlémů na faře v České Bělé 

 

 

Exkurze 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

4. 5. 2023 6., 7., 

8.  

Parlament ČR, 

Muzeum iluzí, 

Zemědělské 

muzeum, Hrad 

Praha 

21. 6. 2023 8.  složky IZS Havlíčkův Brod – hasičská stanice 

30. 11. 2022 3., 4. Prohlídka skanzenu, Veselý Kopec  



 11 

vánoční tradice 

 

 

 

Kurzy 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

19. 4. 2023 8. První pomoc do škol Výuka první pomoci a IZS 

3. 5. 2023 8. První pomoc do škol Výuka první pomoci a IZS 

16. 6. 2023 4. Dopravní výchova  Dopravní testy, jízda na kolech  

 

 

 

Projekty 

datum třídy téma obsah 

19. 10. 2022 1.,2.3,

3

. 

Den stromů 
Den stromů pro 1. stupeň 

prosinec 2022 1.,2. Krabice od bot Charitativní akce 

12. 4. 2023 celá 

škola 

Den Země  
akce Čistá Vysočina 

21. 6. 2023 1.,2. Rozloučení se 

školním rokem 

Fotbalové hřiště Česká Bělá – odpolední 

akce s rodiči 

 

 

 

Výlety 

datum třídy téma obsah 

25. 10. 2022 7.,8.,9. Poznáváme 

okolí našeho 

regionu 

Vlastivědný výlet po 

Železných horách 

25. 10. 2022 6.  Poznáváme 

okolí našeho 

regionu 

Údolí řeky Doubravy 

24. 5. 2023 1., 2.  Zámek Zruč 

nad Sázavou a 

jeho okolí 

Tajemná prohlídka zámku 

s komornou Agátou, dopravní 

hřiště 

5. 6. - 9. 6. 2023 9.  Pilská nádrž Zelená hora, Muzeum nové 

generace zámek Žďár nad 



 12 

Sázavou 

8. 6. 2023 7.  Praha poznávání historických 

památek 

9. 6. 2023 6.  Poznáváme 

Kutnou Horu 

Středověký stříbrný důl, 

centrum Kutné Hory, 

zrcadlové bludiště, bobová 

dráha 

21. 6. 2023 7.  Žďár nad 

Sázavou 

sochy M. Olšiaka, Zámek, 

Zelená hora, Pilská nádrž 

27. 6. 2023 6.  Památky 

Havlíčkobrods

ka 

Lipnice nad Sázavou – hrad, 

Památník národního 

odposlechu 

29. 6. 2023 7.  Havlíčkova 

Borová 

turistický výlet 

17. 5. 2023 3., 4.  Macocha, 

Punkevní 

jeskyně 

Poznávání přírodních krás 

ČR 

13. 6. 2023 4.   Havlíčkův 

Brod 

Turistický výlet do Vlkovska  

 

 

Sportovní akce 

datum třída název 

1. 6. 2023 1. stupeň Mezinárodní den dětí 

20. 9. 2022 – 8. 11. 

2022 

3., 4.   Kurz plavání  

17. 1., 1. 2., 15. 2. 2023 4.   Bruslení  

3. 3., 17. 3. 2023 1.,2. Bruslení 

 

4.6 Výsledky soutěží 

 

Soutěž Místo konání Žáci Třída Umístění 

Olympiáda 

v anglickém 

jazyce (okresní 

kolo) 

AZ Centrum 

Havlíčkův Brod 
Benešová Beáta 9. 27. místo 



 13 

Logická 

olympiáda 
Školní kolo  

11 žáků  6., 7., 8. Vacek David- postup 

do kraje 

mezi 15% nejlepších: 

Pokorná Kamila 

Venzhöfer Martin 

Logická 

olympiáda 
Krajské kolo Vacek David 8. 17. místo z 50 

Zeměpisná 

olympiáda 

(okresní kolo) 

Gymnázium 

Havlíčkův Brod 

Zbyněk Čech 

Martin Venzhöfer 

Tadeáš Lehotský 

8. 

8. 

9. 

17. místo z 26 

20. místo z 26 

24. místo z 26 

Biologická 

olympiáda 

 

pouze školní 

kolo 
   

Poznej Vysočinu 
Krajský úřad 

Jihlava 

Zbyněk Čech 

Pavla Fikarová 

8. 

8. 

80. z 138 

66. ze 138 

Pythagoriáda Školní kolo Všichni žáci 6. – 9. 

Úspěšní řešitelé: 

Vacek David 8. tř. 

Doucha Tomáš 9.tř 

Beránek Michal 9. tř. 

Pythagoriáda Okresní kolo 

 

Vacek David. 

Doucha Tomáš  

 

8.  

9.  

7.místo 

14.místo 

Matematická 

olympiáda ŠK 
Školní kolo Vacek David 8.  

Matematická 

olympiáda OK 
Okresní kolo Vacek David 8. 11. místo 

Futsalový turnaj Chotěboř 

Jiří Škaryd, Zbyněk 

Čech, David 

Vacek, Lubomír 

Šantrůček, Tadeáš 

Lehotský, Eduard 

Krajník, Jiří Kreuz 

8., 9. 6. místo 

Olympijský 

víceboj – 

okresní kolo 

Havlíčkův Brod 

David Vacek, 

Zbyněk Čech, Jiří 

Škaryd, Inka 

Vrběcká, Natálie 

Vágnerová, Pavla 

Fikarová, Nikol 

Hrubá, Jiří 

Neuwirth, Jan 

6., 7., 8. 5. místo 



 14 

Šidlák, Kamila 

Pokorná, Natali 

Fiedlerová, Vojtěch 

Leszkow 

Olympijský 

víceboj – krajské 

kolo 

Třebíč 

David Vacek, 

Zbyněk Čech, Jiří 

Neuwirth, Jan 

Škaryd, Kamila 

Pokorná, Inka 

Vrběcká, Natali 

Fiedlerová, Tereza 

Špilková 

7., 8. 15. místo 

Malá kopaná Nížkov 

Chlapci: Jiří 

Škaryd, Zbyněk 

Čech, David 

Vacek, Lubomír 

Šantrůček, Martin 

Stránský, Tadeáš 

Lehotský, Eduard 

Krajník, Jiří Kreuz 

8., 9. 4. místo 

Malá kopaná Nížkov 

Dívky: Tereza 

Schovancová, 

Nikol Hrubá, Pavla 

Fikarová, Lucie 

Petříčková, Inka 

Vrběcká, Matylda 

Chlubná, Dorota 

Petříčková, Barbora 

Škarydová 

8. 7. místo 

Recitační soutěž okrskové kolo 

Vágnerová Natálie, 

Fikarová Pavla, 

Vrběcká Inka 

8. třída  

Právo pro každý 

den 

školní kolo a 

okresní kolo 

Vágnerová Natálie, 

Fikarová Pavla, 

Vacek David, 

Petříčková Lucie 

8. třída  

 

 

5 . Školní družina 

Obě oddělení ŠD se průběžně snažila pracovat podle celoročního plánu práce 2022/23, který 

navazuje na Školní vzdělávací program s názvem „Škola pro život“. 

 Jednotlivé měsíce byly tematicky členěny do konkrétních aktivit vztahujících se k těmto 

blokům.    



 15 

Září jsme začali seznámením se s pravidly školní družiny a kolektivními hrami ke 

snadnějšímu začlenění nových prvňáčků. 

Podzimní období jsme věnovali pozorování měnící se přírody, sběru přírodních materiálů, ze 

kterých jsme s dětmi tvořili různá zvířátka, postavičky, obrázky a jiné dekorace, kterými jsme 

si vyzdobili školní družinu. 

5. prosince jsme měli ve školní družině čertovské odpoledne, které jsme se věnovali různým 

hrám a soutěžím. 

 V prosinci jsme se také věnovali výrobě drobných dárečků a přáníček, kterými jsme chtěli 

potěšit naši rodinu a kamarády. 

V zimním období jsme se chodili ven klouzat na kluzácích, stavět stavby ze sněhu aj. 

Na jaře jsme se těšili z hezkého počasí a využívali zázemí hřiště mateřské školy, kde děti 

uvítaly opětovné otevření pískoviště. 

 Na Velikonoce jsme si povídali o zvycích a tradicích spojených s velikonočními svátky a 

společně jsme vyráběli např. kuřátka, ovečky, setí obilí do květináčků a zápichy s jarní 

tématikou. 

28. dubna se ve školní družině konalo čarodějnické odpoledne, kde se čarovalo, vařili lektvary 

a soutěžilo. 

V květnu jsme tvořili drobné dárečky a přáníčka pro maminky. 

    

Dále jsme v průběhu školního roku pořádali různé aktivity, mezi které patří např.: 

 

• masopustní karneval 

• dopravní odpoledne 

• výlet s plněním úkolů 

• turnaj v Člověče nezlob se 

• turnaj v šipkách 

• turnaj v pexesu 

• výtvarná soutěž – Moje vysněná škola 

• šipkovaná 

• Den dětí – zábavné odpoledne plné soutěží aj. 

6 . Provoz školy 

Začala stavba nového pavilónu ZŠ a zateplení budovy MŠ. 



 16 

7 . Mateřská škola 

 

Ve školním roce 2022-2023 jsme pracovali podle ŠVP „Podej mi pastelku, nakreslím…“. 

 

Mateřskou školu navštěvovalo nejprve 53 dětí, od 1. 3. pak 54 dětí, rozdělených do tří tříd. 

V malé třídě bylo 12 dětí, v dolní třídě bylo 19 dětí (18 předškoláků a 1 dítě se středně těžkým 

mentálním postižením ve věku 4,5 let a PO3), v horní třídě bylo dětí 23, a to ve věku 4–5 let 

včetně dítěte s PO3. V každé třídě pracovaly dvě učitelky, které se střídaly na ranní a 

odpolední směně, u dětí s PO3 asistentky pedagoga. Ve všech třídách se aktivity a činnosti 

připravovaly podle aktuálního ŠVP, v horní třídě pracovaly paní učitelky s chlapcem s IVP. 

  

 

1. …DUHU 

1. třída pracovala s těmito tématy: 

- Noví kamarádi ve školce 

- Podzim se sloníkem Toníkem na zahradě 

- Příprava zvířátek na zimní spánek 

 

 2. třída pracovala s těmito tématy: 

Seznamte se, já jsem Krtek a tohle je moje rodina 

- Já a moji kamarádi 

- Já a rodina 

- Já a školka 

- Boudo, budko, kdo v tobě přebývá? 

S Krtečkem na zahradě 

- Ovoce a zelenina 

- Pohádka O veliké řepě 

- Práce na zahradě/na poli 

Pouštím draka s Krtečkem 

- Halloween 

- Sv. Martin na koni 

- Listnaté a jehličnaté stromy 

- Život v lese 

 

 3. třída pracovala s těmito tématy: 

Kde bydlí duha  

- Ahoj školko! 

- Všechny plody podzimu 

Všechny barvy podzimu 

- Zahrada 

- Ovoce a zelenina v kuchyni 

Draku, poleť za duhou 

- Pyšný drak 

- Halloween 

- Lesní tajemství 

 

 

2. …VLOČKU 

1. třída pracovala s těmito tématy: 



 17 

- Těšíme se na Ježíška se sloníkem Toníkem 

- Zimní radovánky se sloníkem Toníkem 

- Na karneval se sloníkem Toníkem 

 

2. třída pracovala s těmito tématy: 

Krtečku, vyprávěj nám o Vánocích 

- … o čertech 

- … o adventu 

- … o tradicích 

Zimní radovánky 

- Tři králové 

- Arktida / Antarktida 

- Zimní sporty 

- Lidské tělo + smysly 

Zima čaruje 

- Povolání 

- Karneval / masopust 

- Koloběh vody v přírodě 

 

3. třída pracovala s těmito tématy: 

Čerte, my se nebojíme 

- Čerti v lese 

- Mikuláš a čertíci 

Vločko, už jsou Vánoce 

- Těšíme se na Vánoce 

- Tři králové 

- Život na S a J polu 

- Sněhuláci 

- Stopy na sněhu 

Kouzla a čáry 

- Já a moje tělo 

- Naše zdraví  

- Pohádkové bytosti 

- Hrajeme si s pohádkou 

- Ten dělá to a ten zas tohle 

 

 

3. …SLUNCE 

1. třída pracovala s těmito tématy: 

Jaro, vstávej! 

- Na pomlázce se sloníkem Toníkem 

- Sloník Toník na louce 

- Sloník Toník a jeho rodina 

 

2. třída pracovala s těmito tématy: 

Punťo, kdy budeš mít štěňata 

- Červená karkulka 

- Jaro, vstávej! 

- Domácí zvířata + jejich užitek 

Dávej pozor, Krtku! 



 18 

- Velikonoce 

- Louka + hmyz 

- Třídíme odpad 

- Čarodějnice 

Dárek pro maminku 

- Svět pohádek 

- Rodina 

- Život v rybníce 

- Město x vesnice 

 

3. třída pracovala s těmito tématy: 

Jaro, vstávej! 

- Jarní probuzení 

- Domácí zvířata 

- Velikonoce 

Na kole i na koštěti 

- Doprava 

- Co se děje v trávě 

- Čarodějný týden 

Kytička pro maminku 

- Moje rodina, moje maminka 

 

 

4. …MOŘE 

1. třída pracovala s těmito tématy: 

- Cesta kolem světa se sloníkem Toníkem 

- Život v moři 

 

2. třída pracovala s těmito tématy: 

„A Krtku, kam pojedeme na prázdniny?“ 

- Doprava 

- Moře 

- Cestování 

 

3. třída pracovala s těmito tématy: 

Kapka ke kapce 

- Svět vody 

- Život u vody a ve vodě 

- Mořský svět 

Cestou necestou 

- Svět exotických zvířat 

- Čas cestování 

 

Během školního roku započala stavební úprava budovy MŠ, a to zateplení budovy, fasáda a 

nátěr zábradlí na balkonech. Provoz MŠ byl zachován, i když byl značně ovlivněn hlukem 

během celého dne, zastíněním tříd vlivem lešení a omezením pohybu kolem budovy. 

 

Na školní zahradě jsme společně s dětmi osázeli nové květiny a pokračovali s obnovou živého 

plotu. Co se týká vybavení školní zahrady, je pro současný počet dětí navštěvujících 



 19 

mateřskou školu značně nevyhovující, zejména v případě herních prvků, na což upozorňoval i 

inspektor ČŠI.  

 

V letošním roce se nám podařilo pro děti připravit Drakiádu, dílničky pro rodiče s dětmi na 

podzim a na jaře, besídky pro rodiče o Vánocích, pro maminky a Rozloučení s předškoláky, 

karneval, šipkovanou s hledáním pokladu ke Dni dětí, přijelo k nám několik divadel, 

předškoláci byli na exkurzi v bramborárně, na pile, kde viděli zpracování dřeva, štěpkování, 

v Chotěboři na HZS a dvakrát na bruslení.  

 

V měsíci červnu jsme celá školka společně podnikli výlet do ZOO Jihlava. Předškoláci pak 

vyrazili na dopolední pěší výlet nejprve do Krátké Vsi a o dva týdny později do Kojetína, kde 

nám jedna z maminek připravila program pro děti s hledáním kamínků, které si děti ve školce 

namalovaly. 

 

Během roku k nám na naši žádost přijely na výjezd pracovnice z SPC Jihlava, abychom 

mohly konzultovat práci s dětmi s PO3. U staršího chlapce byly z práce nadšené, u mladšího 

bohužel stále hledáme cestu, jak s ním pracovat. Doporučené opatření nefungují, což vede 

k fyzické agresi dítěte vůči okolí. Vše bylo konzultováno s rodiči, maminka je průběžně 

informována při vyzvedávání chlapce.  

 

Do základní školy odešlo 16 předškoláků, dvěma dětem byl udělen odklad školní 

docházky. 

 

Školení formou webinářů se zúčastnily všechny učitelky, jedna z učitelek a jedna z asistentek 

začaly studovat (VŠ a VOŠ). 

 

Na konci měsíce května u nás proběhla kontrola ČŠI, kdy zprávu lze najít na stránkách školy. 

Na jejím základě byl s okamžitou platností změněn provoz MŠ, a to od 6:00 do 16:00 hodin. 

Na základě jednání se zřizovatelem byl pozměněn i prázdninový provoz, a to od 6:30 do 

15:30 hodin. 

 

 

 

8 . Školní jídelna 

 

Hlavní účel a předmět činnosti 

a) hlavní účel zřízení organizace je vymezen zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

a vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

b) předmětem činnosti organizace je zajištění stravování dětí, žáků a také vlastních 

zaměstnanců v souladu s platnými předpisy. 

 

8.1 Okruhy doplňkové činnosti 

a) organizace je oprávněna provozovat závodní stravování zaměstnanců právnických osob 



 20 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení vymezené vyhláškou 84/2005 Sb., o 

nákladech na závodní stravování a jejich úhradě, 

b) organizace je oprávněna provozovat hostinskou činnost. 

 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti organizace, její realizace se řídí 

platnými právními předpisy. Hospodaření v doplňkové činnosti nesmí být ztrátové. 

 

8.2 Personální zajištění 

V organizaci pracuje 5 zaměstnanců na trvalý pracovní poměr.  

Vedoucí ŠJ: úvazek 0,25 

Vedoucí kuchařka: úvazek 1 

Kuchařky: úvazek 2,31 

 

Všichni zaměstnanci jsou povinni dbát bezpečnosti práce. Provádí se pravidelně školení o 

BOZP, PO, hygieně na pracovišti, osobní hygieně. V daném roce se téměř všichni 

zaměstnanci zúčastnili externích školení zaměřených na provozní a osobní hygienu 

stravovacího provozu. Jsou přidělovány osobní ochranné pracovní pomůcky.  

 

Počet zapsaných stravovaných k 31.10.2022 

dle výkazu o činnosti zařízení školního stravování Školní jídelna vykazovala 31. 10. 2022 

261 strávníků 

- z toho dětí, žáků, studentů a vlastních zaměstnanců 191 

- z mateřských škol – 53 MŠ Česká Bělá, 17 MŠ Pohled,  

- ze základních škol – 138 

- vlastní zaměstnanci - 30 

 

Ostatních pravidelně stravovaných – 70 

-  z toho pracovníků škol a školských zařízení - 3 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo pro žáky uvařeno: 

obědů: 43056 

obědů pro MŠ: 9789 

přesnídávek: 7748 

svačin: 4994 

 

Školní jídelna připravuje stravu pro MŠ Pohled. 

 

Počty obědů a svačin vydaných ve školním roce 2022/2023 

 

 Obědy 

děti 

Obědy 

děti MŠ 

Svačiny 

ranní 

Svačina 

odpolední 

Zaměst-  

nanci 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

za měsíc 

obědů 

Průměr 

Září 3544 1119 884 561 443 631 4618 220 

Říjen 3142 1007 789 537 399 560 4101 205 

Listopad  3036 796 634 433 412 505 3953 198 

Prosinec 2352 537 425 288 316 415 3083 193 

Leden 3446 1028 811 537 443 533 4422 201 



 21 

Únor 2467 800 618 409 337 516 3320 166 

Březen 3915 1131 909 553 517 603 5035 219 

Duben 2991 886 720 441 381 448 3820 224 

Květen 3587 1101 863 535 498 648 4733 225 

Červen 3516 1152 907 576 477 639 4632 210 

Červenec 389 232 188 124 81 296 766 59 

Srpen - - - - 101 472 573 30 

Celkem 32385 9789 7748 4994 4405 6266 43056  

 

 

8.3  Hlavní činnost 

Školní jídelna připravuje teplou kuchyni, studenou kuchyni, teplé a studené nápoje, 

moučníky, saláty. Vaří se dle norem školního stravování od 1. 9. 2015 i podle doporučení 

Ministerstva zdravotnictví. Zaměřujeme se především na děti předškolního věku, kde je velmi 

důležité získat správné stravovací návyky. Pro tyto děti se připravuje jeden druh hlavního 

jídla a dále ranní a odpolední svačiny. Vaří se dle již výše uvedených norem pro školní 

stravování, ale také se využívají receptury získané z jiných zdrojů, nově vydané publikace pro 

veřejné stravování, internetové zdroje a také samostatně upravené receptury, aby nabídka jídel 

byla pestrá a zajímavá. Skladba nabízených a připravovaných jídel musí odpovídat 

výživovým normám a splňovat tzv.,,spotřební koš“, který obsahuje 10 základní komodit, které 

musí školní jídelny plnit dle vyhlášky ,,o školní stravování“ 107/2005 Sb. 

Školné jídelna umožňuje stravování strávníků s dietou. S tím bylo spojeno uzpůsobení školní 

kuchyně a proškolení zaměstnanců.  

8.4  Doplňková činnost 

V rámci doplňkové činnosti poskytuje jídelna obědy zaměstnancům škol a školských zařízení 

a cizím strávníkům. Mají možnost stravování přímo ve školní jídelně ve vyhrazeném čase a 

prostoru a dále možnost závozu jídel po České Bělé až do domu, který zajišťuje Městys Česká 

Bělá. 

Prostory jídelny slouží k organizování různých firemních i rodinných akcí, včetně 

kompletního servisu (obsluha, příprava menu, studené mísy, míchané nápoje, příprava 

slavnostní tabule apod.). Ve školním roce jich bylo 8. 



 22 

 

9 . Přehled pracovníků školy během školního roku 2022/2023 

Příjmení, jméno Funkce 

Bolechová Petra kuchařka ŠJ 

Čejková Ilona uklízečka ZŠ 

Čepl Jan, Mgr. ředitel ZŠ a MŠ,  

Čejková Soňa asistentka ZŠ 

Dipoldová Jana, Bc. 
zástupkyně ředitel pro 

MŠ 

Dobrovolná Štěpánka uklízečka MŠ 

Hamanová Magdaléna vedoucí kuchařka ŠJ 

Hertlová Irena, Mgr. 
učitelka ZŠ, metodik 

prevence 

Hvězdová Veronika učitelka MŠ 

Klementová Michaela, 

Mgr. 

učitelka ZŠ, výchovná 

poradkyně 

Kohout Jaroslav školník 

Kubátová Eva učitelka MŠ 

Kraumanová Petra asistentka pedagoga 

Landová Martina učitelka MŠ 

Majorová Petra, DiS. učitelka MŠ 

Málková Miroslava učitelka MŠ 

Langpaulová Lenka 
asistentka pedagoga 

MŠ 

Musilová Ivana, Mgr. učitelka MŠ 

Mrtková Věra kuchařka ŠJ 

Pecen Václav, Mgr. učitel ZŠ 

Pokorná Libuše, Mgr. učitelka MŠ 

Půlpánová Hana, Mgr. učitelka MŠ 

Roubínková Dagmar, 

Bc. 
vychovatelka ŠD 

Rychlá Klára vychovatelka ŠD 

Sochorová Jana, Mgr. učitelka ZŠ 

Strašilová Petra, DiS. vedoucí ŠJ/ pokladní 

Svobodová Jana kuchařka ŠJ 

Švarcová Eva asistentka ZŠ 

Uttendorfská Pavla asistentka pedagoga 

Vacková Lenka, Mgr. učitelka ZŠ 



 23 

Vágnerová Hana školnice 

Vágnerová Monika uklízečka ZŠ 

Venzhöferová Eva, Mgr. učitelka ZŠ 

Venzhöferová Lucie 
uklízečka MŠ/ 

asistentka MŠ 

Vodrážková Monika, 

Mgr. 
učitelka ZŠ 

 

V průběhu školního roku došlo k několika personálním změnám. K 15. 8. 2023 ukončila 

pracovní poměr Mgr. Jana Sochorová (učitelka ZŠ).  K 31. 8. 2023 zanikla smlouva paní 

Čejkové Soně (asistentka pedagoga), paní Langpaulové Lence (asistentka pedagoga) a paní 

Uttendorfské Pavle (asistent pedagoga). K 15. 8. 2023 byla podepsána pracovní smlouva 

s paní Mgr. Lucií Ležákovou (učitelka ZŠ) a Mgr. Klárou Vakovou (učitelka ZŠ). K 1. 9. 

2023 byla podepsána smlouva s Bc. Helenou Pátkovou (asistentka ZŠ) a Lenkou Sedlákovou 

(asistentka MŠ). 



 24 

 

10 .  Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce 

Přehled přijatých žáků Základní školy a Mateřské školy Česká Bělá na střední školy do 

prvního ročníku školního roku 2022/2023  

 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do 1. ročníku 19 žáků. Zápisu do 1. ročníku bylo 

evidováno 22 dětí, přijato na základě rozhodnutí bylo 19 dětí, odklad dostaly 3 děti. V roce 

2022/2023 ukončilo povinnou školní docházku celkem 15 žáků.  

počet střední škola obor sídlo SŠ 

1 SOŠ informatiky a spojů A 

SOU 

Ekonomika  a 

podnikání 

Kolín 

1 Střední zdravotnická škola  Praktická sestra Jindřichův Hradec 

1 Střední škola obchodní a 

služeb 

Aranžér Žďár nad Sázavou 

1 SOŠ informatiky a spojů a 

SOU 

Informační 

technologie 

Kolín 

1 SŠ průmyslová, technická 

a automobilní 

Informační 

technologie 

Jihlava 

1 SZŠ a VOŠ zdravotnická Zdravotnické lyceum Havlíčkův Brod 

1 Obchodní akademie a 

Hotelová škola 

Stravovací a ubytovací 

služby 

Havlíčkův Brod 

1 VOŠ, OA a SOU technické Mechanik seřizovač Chotěboř 

1 VOŠ, OA a SOU technické Obchodní akademie Chotěboř 

1 SPŠ stavební akademika 

St. Bechyně 

Zedník Havlíčkův Brod 

1 SŠ průmyslová, technická 

a automobilní 

Elektrotechnika Jihlava 

1 Česká zemědělská 

akademie  

Zemědělec – farmář Humpolec 

1 SPŠ stavební akademika 

St. Bechyně 

Stavebnictví Havlíčkův Brod 

1 Manažerská akademie – 

SOŠ  

Ekonomika a 

podnikání 

Jihlava 

1 SZŠ a VOŠ zdravotnická Praktická sestra Havlíčkův Brod 



 25 

 

11 . Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
 



 26 

12 .  Testování 

Základní škola se účastnila ve školním roce 2022/2023 testování fyzické zdatností žáků a 

testů historické a čtenářské gramotnosti. 

12.1  Dějepis 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

12.2  Čtenářská gramotnost 9. ročník 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

12.3 



 28 

 Měření tělesné zdatnosti 

3. ročník 

 

 

 
 

 



 29 

7. ročník 

 

 

 



 30 

13 . Kázeňská opatření 

Typ opatření Počet 

napomenutí třídního učitele 6 

důtka třídního učitele 2 

důtka ředitele školy 4 

snížený stupeň z chování - uspokojivé 0 

pochvala ředitele školy 40 

 

14 . Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Pozornost je věnována práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Ze strany školy byl zajištěn individuální přístup během vyučování, dále individuální 

pedagogická práce mimo vyučování v doporučeném rozsahu. Nedílnou součástí práce se žáky 

se SVP je též úzká spolupráce s rodiči.  

Pro žáky se SVP byly zajištěny pomůcky potřebné pro výuku i jejich relaxaci. Učitelé, kteří 

s žáky pracují, mají dlouhodobé zkušenosti a pravidelně se v této oblasti vzdělávají (popř. 

s žáky pracuje asistent pedagoga). 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – přehled: 

 

Základní škola 

Ve školním roce 2022/2023 bylo pracováno s 17 žáky s různými vzdělávacími potřebami. 

 

 

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ 

Ve školním roce 2022/2023 bylo pracováno s dvěma dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

15 . Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

datum jméno program místo a stručná 

charakteristika 

šk. r. 2022/2023 Klementová studium pro výchovné 

poradce 

Univerzita Karlova 

30. 9. 2022 Jana Sochorová Revize RVP ZV - 

Startovací balíček - 

Základy algoritmizace 

a programování pro 2. 

stupeň ZŠ a nižší 

webinář 



 31 

stupeň víceletých 

gymnázií 

10. 10. 2022 Jana Sochorová Revize RVP ZV - 

Startovací balíček - 

Práce s daty, základy 

informatiky 1. stupeň 

ZŠ 

webinář 

17.10.2022 Venzhöferová 

Eva 

Inspiruj ke čtení 

s radostí (čt.gram.) 

Krajská knihovna HB 

20.11.2022 Pokorná 

Libuše 

Badatelsky 

orientované 

vyučování 

SYPO - webinář 

21.11.2022 Venzhöferová 

Eva 

Čtenářská gramotnost  Taktik - webinář 

29.11.2022 Vodrážková 

Monika 

Projekt SYPO Krajská knihovna HB 

1.12.2022 Venzhöferová 

Eva 

Hudební výchova  Taktik - webinář 

2.12.2022 Sochorová Jana VYKEV – ekologická 

konference 

Krajská knihovna HB 

12.12.2022 Venzhöferová 

Eva 

Interaktivita nové 

trendy – 1.stupeň 

Taktik - webinář 

16.1.2023 Pokorná 

Libuše 

Vykročte do 1. 

ročníku 

Taktik - webinář 

17.1.2023 Pokorná 

Libuše 

Interaktivita nové 

trendy – 1. stupeň 

Taktik - webinář 

Leden – červen 2023 Venzhöferová 

Eva 

Začínáme s 

angličtinou On-line 

škola SYPO 

SYPO - webinář 

13.2.2023 Venzhöferová 

Eva 

Vykročte do 1. 

ročníku 

Taktik - webinář 

15. 3. 2023 Čepl Jan Oblastní kolokvium 

Společenskovědní 

vzdělávání 

Krajská knihovna HB 

16.-23.3.2023 Venzhöferová 

Eva 

Welbeeing v praxi Učíme společně - webinář 

21.3.2023 Sochorová Jana 3D tisk 3D tisk a modelování, Žďár 

nad Sázavou 

Březen – červen 2023 Kubátová Eva Základní vývojové 

potřeby dětí 

předškolního a 

mladšího školního 

webinář 



 32 

věku On-line škola 

SYPO 

Březen – červen 2023 Landová 

Martina 

Základní vývojové 

potřeby dětí 

předškolního a 

mladšího školního 

věku On-line škola 

SYPO 

webinář 

27. 3. 2023 Čepl Jan Oblastní workshop 

SPOL Učit moderní 

dějiny jinak?! 

Muzeum nové generace, 

Zámek, Žďár nad Sázavou 

1.4. – 18.5.2023 Venzhöferová 

Eva 

Učím formativně Učíme společně - webinář 

5.4.2023 Lenka Vacková Gradované úlohy na 

ZŠ a SŠ-Chrobák 

on -line 

14.4. 2023 Lenka Vacková Formativní hodnocení 

jako nástroj pro 

zvýšení efektivity 

učení v matematice 1. 

st.Peclinovská, 

Kottová 

on-line 

16.4.2023  Pokorná 

Libuše 

Současná literatura 

pro děti ve věku 1. 

stupně ZŠ 

SYPO - webinář 

25.4.2023 Venzhöferová 

Eva 

Začínáme 

s angličtinou  

SYPO - webinář 

3. 5. 2023 Hana 

Půlpánová 

Učíme žáky správně 

prezentovat 

Národní pedagogický 

institut České republiky - 

webinář 

15.5. 2023 Lenka Vacková Zvědavá mysl on-line 

17.5. 2023 Pokorná 

Libuše 

Párové čtení aneb 

v jednoduchosti je síla 

Taktik - webinář 

17.5.2023 Venzhöferová 

Eva 

Párové čtení aneb 

v jednoduchosti je síla 

Taktik - webinář 

17.5.2023 Lenka Vacková Učíme se venku- 

přírodovědné 

předměty 

Učitelnice 

17.5.2023 Václav Pecen Učíme se venku- 

přírodovědné 

předměty 

Učitelnice 

19. 5. 2023 Hana 

Půlpánová 

Za málo peněz hodně 

muziky 

Descartes , Brno - Mgr. 

Jakub Kacar 

22.5.2023 Pokorná Hravý ČJ a hravá Taktik - webinář 



 33 

Libuše 
čeština pro 1. stupeň 

25.5.2023 Venzhöferová 

Eva 

Základní metody 

kritického myšlení a 

E-U-R v českém 

jazyce 

Taktik - webinář 

9. 6. 2023 Jan Čepl Závěrečné setkání 

Dějepis+ ve školním 

roce 2022/2023 

Olomouc 

24. – 25. 8. 2023 Jan Čepl Letní škola dějepisu DOX Praha 

 

16 . Minimální preventivní program  

16.1 Hodnocení minimálního preventivního programu školy 

Ředitel školy: Mgr. Jan Čepl 

Metodik prevence rizikového chování: Mgr. Irena Hertlová 

Výchovný poradce: Mgr. Michaela Klementová 

 

Cíle Minimálního preventivního programu 

Minimální preventivní program (dále jen MPP) měl v letošním školním 

roce tyto hlavní úkoly: 

- zvýšit informovanost žáků v oblastech jako jsou drogy, kouření 

- kriminalita mládeže, zdravý životní styl atd. 

- budovat pozitivní a přátelské vztahy mezi jednotlivými žáky 

- posilovat přátelskou atmosféru v jednotlivých třídách i v celé škole a předcházet tak 

ponižování, šikaně a jiným nežádoucím jevům 

- žákům jsme se snažili nabídnout širokou paletu kroužků a vyplnit tak smysluplně a 

zajímavě jejich volný čas 

- vést žáky ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, ke schopnostem řešit 

problémy bez pomoci návykových látek 

- reagovat na aktuální problémy, které se objeví během školního roku 

- spolupracovat s dalšími organizacemi (Policie České republiky, Pedagogicko - 

psychologická poradna) 

- spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci dětí - probíhá formou rodičovských schůzek, 

individuálních konzultací, prostřednictvím žákovských knížek a webových stránek 

školy 

 

Realizace MPP 

MPP byl realizován v průběhu celého školního roku, stejně tak v průběhu celého školního 

roku byly získávány podklady pro jeho vyhodnocení formou přímých pohovorů se žáky školy 

a dotazníkovým šetřením. Preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů na I. i 

II. stupni. Jedná se zejména o prvouku, vlastivědu, přírodovědu, výchovu ke zdraví, výchovu 

k občanství, přírodopis, chemii, tělesnou výchovu a volitelné náboženství. V těchto tématech 

byly realizovány tematické bloky, které jsme si stanovili v MPP. Dále se uskutečnily 



 34 

následující jednorázové akce, které zvyšují povědomí žáků o rizikovém chování a jeho 

následcích, akce zaměřené na rozvoj mimoškolních zájmů, na zlepšení vztahů v 

kolektivu a mimoškolní pobyty. Tyto akce jsou uvedeny jako příloha tohoto vyhodnocení. 

Výsledky Minimálního preventivního programu. V letošním školním roce se nám podařilo 

úspěšně realizovat všechny naplánované akce. Při výběru preventivních programů a akcí na 

začátku školního roku jsme dbali zejména na to, aby reagovaly na problémy a krizové situace, 

které jsme řešili v loňském školním roce. Díky akcím realizovaným v rámci MPP znají žáci 

rizika spojená s nežádoucím chováním - kouřením, zneužíváním alkoholu a drog. Vědí, jak se 

zachovat, pokud budou oni nebo někdo v jejich okolí šikanován. Byli poučeni o rizikovém 

sexuálním chování. Domníváme se, že díky akcím realizovaným v rámci MPP si žáci 

vytvořili povědomí o oblasti sociálně patologických jevů. Dalšími akcemi jsme se snažili 

stmelovat a posilovat třídní kolektivy, zamezit výskytu šikany a dalším problémům. Cíle 

vytyčené v MPP se během školního roku 2022/2023 podařilo splnit. Ve všech oblastech MPP 

chceme pokračovat i v příštím roce. 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém roce 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyly na naší škole zaznamenány závažnější projevy 

rizikového chování. V průběhu školního roku se vyskytl ve škole problém spojený s užíváním 

návykových látek - kouření. Řešením bylo výchovné opatření, které pomohlo a problém se 

znovu nevysktl. S problematikou záškoláctví jsme se nesetkali, veškeré zameškané hodiny 

měly děti řádně omluveny. 

 

17 . Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla předvánoční akce. Ve školní budově byly rukodělné 

dílny. Proběhl koncert žáků a žáci obsluhovali ve vánoční kavárně. 

 

18 . Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 byla provedena inspekční činnost ČŠI. Inspekční zpráva je 

zveřejněna na webu školy. 



 35 

19 . Základní údaje o hospodaření školy 

 
 



 36 

 

 



 37 

 
Schváleno školskou radou 12. 10. 2023 


